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پاسخ فدراسیون کشتی به اتهام لغو 
میزبانی جهانی

روزهای اخیر علاوه بر بلاتکلیفی فدراسیون کشتی 
به دلیل استعفای خادم و انتقادات او علیه وزارت 
ورزش، لغو جام جهانی کشتی فرنگی ۲۰۱۸ که 
قرار بود در اهواز برگزار شود، حاشیه ساز شده است. 
شاهرخ شهنازی، دبیرکل کمیته ملی المپیک که 
مأموریت پیدا کرده بود برای حل این مسئله با نناد 
لالوویچ، رئیس اتحادیه جهانی کشتی، مذاکره کند، 
در مصاحبه ای اعلام کرد در تماس تلفنی با لالوویچ 
متوجه شده درخواست لغو این میزبانی از سوی 
فدراسیون کشتی ایران مطرح شده است. این اظهارات 
حاشیه های زیادی را به وجود آورد و انگشت اتهام را 
به سوی مسئولان فدراسیون کشتی برای لغو عمدی 
میزبانی جام جهانی نشانه برد. حمید بنی تمیم، 
نایب رئیس فدراسیون کشتی، درباره نامه اشاره شده 
دبیرکل کمیته ملی المپیک گفت: «شهنازی به این 
موضوع اشاره نکرده است که اتحادیه جهانی که به 
صورت دقیق اخبار کشتی ایران را پیگیری می کند، 
روز ۱۶ اسفند از فدراسیون کشتی ایران خواسته است 
که صحت و دلیل استعفای رئیس فدراسیون کشتی 
ایران و شرایط خودمان برای میزبانی جام جهانی 
کشتی فرنگی را به آنها اعلام کنیم. ما روز ۱۸ اسفند 
(۹ مارس) در نامه ای به اتحادیه جهانی استعفای 
رئیس فدراسیون کشتی و شورای فنی تیم های ملی 
را تأیید کردیم؛ اما به خاطر مصالح ملی، به دلایل 
استعفا اشاره نکردیم. از طرف دیگر، درحالی که اداره 
کل ورزش و جوانان استان خوزستان اصلا به تعهدات 
خود طبق تفاهم نامه موجود در زمینه میزبانی عمل 
نکرده بود و سالن مسابقات (سالن شهید دانشگاه 
چمران اهواز) نیز به هیچ وجه آماده برگزاری جام 
جهانی نبود، به اتحادیه اعلام کردیم وضعیت اسپانسر 
(اداره کل ورزش و جوانان) و پیگیری های اجرائی 
مسابقات، به دلیل شرایط فعلی فدراسیون دچار تردید 
و مبهم است؛ چون نخواستیم صحبتی از انجام ندادن 
تعهدات از سوی اسپانسر اصلی خود (اداره کل 
ورزش خوزستان) به میان آوریم. این نامه دقیقا چهار 
روز پیش از برگزاری مجمع فوق العاده فدراسیون 
کشتی و مخالفت اعضا با استعفای آقای خادم به 
اتحادیه جهانی ارسال شده بود. اتحادیه جهانی نیز 
دوشنبه شب به وقت ایران، یعنی پس از مجمع، نامه 
لغو میزبانی را به ما اعلام کرد و قاعدتا این اتحادیه از 
برگزاری مجمع فوق العاده ما اطلاعی نداشته است. 
بنی تمیم افزود: «در جلسه ای که دیروز با حضور 
آقایان داورزنی، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش 
و جوانان و شهنازی داشتیم، بنا بر خواست ایشان، 
مجددا نامه ای را به اتحادیه جهانی کشتی ارسال و 
اعلام کردیم استعفای رئیس فدراسیون ایران از سوی 
مجمع پذیرفته نشده و اگر امکان دارد، جام جهانی 
کشتی فرنگی در ایران برگزار شود. اکنون منتظر پاسخ 
اتحادیه جهانی هستیم». این در حالی است که 
شاهرخ شهنازی از پیگیری های کمیته ملی المپیک 
برای برگزاری جام جهانی اهواز خبر می دهد: «پیام 
و درخواست وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را 
مبنی بر تجدیدنظر در تصمیم به وی اعلام کردم و 
اطمینان دادم تمام تلاشمان را به کار خواهیم بست 
تا بهترین میزبانی را از مسابقات جام جهانی داشته 
باشیم؛ بنابراین خواستار برگزاری این مسابقات با 
بهترین کیفیت در خوزستان هستیم. او هم قول داد تا 
مجددا میزبانی را به ایران بدهد و درخواست کرد برای 
تعیین زمان جدید مسابقات مذاکراتی را داشته باشیم. 
بسیار خوشحالم پیگیری های وزارت ورزش، کمیته و 
فدراسیون کشتی که در فضایی کاملا تفاهمی انجام 
شد، به نتیجه نشسته و با پیاده سازی یک دیپلماسی 
درست و دقیق ورزشی، مجددا شاهد میزبانی این 

مسابقات در کشور عزیزمان ایران خواهیم بود».

ایران تیم سی وسوم جهان
جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال برای 
تیم های ملی اعلام شد که تیم ایران بدون تغییر، 
در رده نخست آسیا و سی وسوم جهان قرار دارد. 
به گزارش «ورزش سه»، فدراسیون جهانی فوتبال 
تازه ترین رده بندی تیم های ملی جهان را اعلام کرد 
که بر این اساس، تیم ایران با ۷۹۲ امتیاز در رنکینگ 
حضور دارد. با این تعداد امتیاز، شاگردان کارلوس 
کی روش مثل ماه گذشته در رده سی وسوم جهان 
حضور دارند و همچنان رتبه اول قاره آسیا را در اختیار 
گرفته اند. با توجه به اینکه بازی های ملی در ماه 
گذشته تقریبا تعطیل بوده، تغییر خاصی در رنکینگ 
به وجود نیامده است. تیم های ملی آلمان، برزیل 
و پرتغال، سه تیم نخست جهان هستند و آرژانتین، 
بلژیک، لهستان، اسپانیا، سوئیس، فرانسه و شیلی 
رده های چهارم تا دهم را به خود اختصاص داده اند. 

دوری تیام از میادین مشخص شد
هافبک سنگالی استقلال بین سه تا چهار هفته  �

از میادین دور خواهد بود. به گزارش «ورزش سه»، 
مامه تیام بی تردید ستاره بازی های استقلال در لیگ 
 قهرمانان آسیا بوده است، اما او در بازی با العین 
همسترینگش آسیب دید تا چند هفته نتواند بازی 
کند. بعد از معاینات پزشکان استقلال مشخص شد 
تیام سه تا چهار هفته دور از میادین خواهد بود و این 
بازیکن احتمالا اواخر فروردین می تواند تمریناتش را 
با استقلال استارت بزند. با این شرایط، تیام بازی های 
مرحله گروهی لیگ  قهرمانان آسیا و البته چند بازی در 
لیگ را از دست می دهد و استقلال باید به بازی بدون 

او در بازی های پیش رو عادت کند. 

ناامیدی از بهبود دژاگه
سرمربی تیم فوتبال «ناتینگهام فارست» اعتراف  �

کرد بعید می داند که هافبک ایرانی تیمش بتواند تا 
پایان فصل به میادین برگردد و او هم نمی خواهد روی 
این بازیکن ملی پوش فشار بیاورد. به گزارش تسنیم، 
آیتور کارانکا، سرمربی تیم فوتبال ناتینگهام فارست، 
می گوید قصد ندارد شانس اشکان دژاگه برای بازی 
در جام جهانی ۲۰۱۸ را با عجله در برگرداندن او به 
میادین قبل از ریکاوری کامل بعد از عمل جراحی 
زانویش به خطر بیندازد. دژاگه ۳۱ ساله در این 
فصل تنها یک بازی به عنوان بازیکن تعویضی انجام 
داده بود که در تمرینات دچار مصدومیت شد و 
حالا کارانکا می گوید که احتمال به میدان رفتن او در 
۹ هفته باقی مانده به پایان فصل جاری دسته یک 
انگلیس ضعیف است. دستیار سابق ژوزه مورینیو 
در رئال مادرید، درباره بازیکنی که ماه ژانویه به عنوان 
بازیکن آزاد به ناتینگهام پیوست، گفت: نمی دانم که 
آیا او می تواند برگردد یا نه، چون نمی دانم چند هفته 
دیگر خانه نشین خواهد بود، اما بعید می دانم که این 
اتفاق رخ دهد. من نمی خواهم در مورد او ریسک 
کنم و برای برگرداندنش عجله کنم تا دوباره مصدوم 
شود. نمی خواهم او جام جهانی را از دست بدهد، 
پس باید مراقبش باشیم. دژاگه به اینجا آمد تا به ما 
کمک کند و ما هم باید به او کمک کنیم. او بازیکن 
بسیار خوبی است و شخصیت بسیار خوبی دارد. 
دژاگه دارد تلاش می کند در اسرع وقت برگردد، چون 
او می خواهد اینجا بازی کند. او برای بازی در فارست 
انگیزه فراوانی دارد. ما اما باید برای دژاگه قدم های 
مناسبی برداریم. تجربه ای که من از کار با دژاگه دارم 
دو، سه هفته است که با ما تمرین کرد و بعد از آن 
هم که مصدوم شد. شما می توانید احساس کنید که 
او چه بازیکن خوبی است. بعد از این دو، سه هفته 

تمرین، من شخصیت او را هم شناختم. 

قرعه کشی لیگ  قهرمانان اروپا
 تکرار فینال فصل گذشته

در دومین مرحله حذفی از مهم ترین تورنمنت  �
باشگاهی دنیا، هشت تیم حاضر رقبای خود را 
شناختند. در پایان بازی های دور برگشت از مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ  قهرمانان اروپا، قرعه کشی 
مرحله یک چهارم نهایی این رقابت ها، روز گذشته 
در مقر یوفا در شهر نیون سوئیس انجام شد و بر 
این اساس، هشت تیم حاضر در این مرحله رقبای 
خود را در دومین مرحله حذفی رقابت ها شناختند. 
قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی لیگ  قهرمانان 

اروپا به شرح زیر است: 
بارسلونا- رُم، سویا - بایرن مونیخ، یوونتوس - 

رئال مادرید، لیورپول - منچسترسیتی
دیدار رئال مادرید و یوونتوس در واقع تکرار فینال 
فصل گذشته (۲۰۱۶-۲۰۱۷) خواهد بود. بازی های 
دور رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ  قهرمانان 
اروپا روزهای سه شنبه سوم و چهارشنبه چهارم 
آوریل (۱۴ و ۱۵ فروردین ۹۷) و بازی های دور برگشت 
روزهای دهم و یازدهم آوریل (۲۱ و ۲۲ فروردین) 
برگزار می شوند.  قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ اروپا نیز دیروز برگزار شد که هشت تیم حاضر، 
رقبای خود در این مرحله را شناختند. در این مرحله 
کشور های انگلستان، اسپانیا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، 
اتریش و روسیه هر کدام یک نماینده دارند. قرعه کشی 
به شرح زیر است: آرسنال-زسکا مسکو، لایپزیگ-
اتلتیکومادرید-اسپورتینگ لیسبون، لاتزیو- مارسی، 

سالزبورگ.

هشتمین بانوی ایرانی
 در پارالمپیک زمستانی

سه نماینده پارااسکی اسنوبرد ایران دیروز در  �
بازی های پارالمپیک زمستانی برابر حریفان خود 
قرار گرفتند و عناوین هشتم، هفدهم و بیست ویکم 
را کسب کردند. به گزارش کمیته ملی پارالمپیک، 
سه نماینده پارااسکی اسنوبورد ایران در رشته 
بنک اسلالوم رقابت کردند که صدیقه روزبه  عنوان 
هشتم را کسب کرد، حسین سولقانی هفدهم شد و 
پوریا خلیل تاش به عنوان بیست ویکمی دست یافت. 
امروز و در آخرین روز مسابقات، ابوالفضل خطیبی، 
نماینده پارااسکی صحرانوردی ایران، در بخش ۱۰ 
کیلومتر رقابت خواهد کرد. کاروان ایران در بازی های 
پارالمپیک زمستانی با پنج پارااسکی باز شرکت کرده 

است. 

ورزش

خبر دریچه

سال پانزدهم    شماره 3111 شنبه   26 اسفند 1396

تیم ملی ایران امروز ساعت ۱۵:۳۰ در ورزشگاه آزادی 
میزبان تیم ملی سیرالئون خواهد بود تا یکی از هشت 
بازی دوستانه اش پیش از شروع جام جهانی و یکی از 
معدود بازی هایی را که در تهران میزبان است، برگزار 
کند. سیرالئون ابتدا جایی در برنامه بازی های دوستانه 
کارلوس کی روش در راه آماده سازی برای جام جهانی 
نداشت ولی با انصراف عجیب و غریب تیم لیبی از دیدار 
مقابل «تیم ملی ایران»، سیرالئون جایگزین دیگر رقیب 
آفریقایی شد.  دیروز بازی با سیرالئون هم در هاله ابهام 
قرار گرفت. ابتدا اعلام شد که این بازی لغو شده است. 
پس از حضور بازیکنان سیرالئون در ایران و استقرار 
آنها در هتل المپیک تهران، آن هم با هزینه فدراسیون 
فوتبال ایران، نامه ای از فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) 
به فدراسیون ایران ارسال شد که این بازی نباید برگزار 
شود.  در این نامه آمده بود که به دلیل مشخص نشدن 
وضعیت فدراسیون سیرالئون از فدراسیون ایران 
درخواست می شود که بازی تا اطلاع ثانوی برگزار نشود. 
ظاهرا رئیس و دبیرکل فدراسیون فوتبال سیرالئون به 
دلیل اختلافات و برخی مسائل دادگاهی شده اند و برای 
این فدراسیون سرپرست تعیین شده است. فدراسیون 

ایران مکاتبات خود را 
برای هماهنگی این بازی 
با سرپرست فدراسیون 
سیرالئون انجام داده بود 
نه با رئیس رسمی آن.  
اما فیفا به فدراسیون 
سیرالئون اعلام کرده است 
تا زمان برگزاری مجمع 
این فدراسیون، رئیس 
فدراسیون قبلی را به 

رسمیت می شناسد. زمانی هم که فیفا متوجه برگزاری 
بازی ایران برابر سیرالئون شد، به فدراسیون ایران 
نامه ای ارسال کرد که تا زمان مشخص شدن وضعیت 
فدراسیون سیرالئون بازی را برگزار نکند.  برگزارنشدن 
بازی با سیرالئون، آن هم با این هزینه چند صد میلیونی 
یک ناکامی بزرگ برای فدراسیون ایران محسوب می شد، 
البته برگزاری آن هم بدون اشکال نیست. فدراسیون 
فوتبال ایران دیروز پس از دریافت نامه لغو بازی از 
فیفا درخواست کرد که با توجه به پرداخت هزینه های 
مربوط به سفر تیم ملی فوتبال سیرالئون به ایران، 

بازی تدارکاتی با تیم ملی 
فوتبال این کشور برگزار 
شود.  فیفا خیلی زود 
جواب ایران را داد و  تأکید 
کرد که این دیدار به شرطی 
که ایشا جوهانسون، رئیس 
پیشین فدراسیون فوتبال 
سیرالئون موافقت خود را 
اعلام کند، برگزار می شود. 
جوهانسون  ایشا  خانم 
رئیس رسمی فدراسیون فوتبال سیرالئون، چندی پیش 
از سوی دولت این کشور برکنار شد. مخالفت فیفا با 
برگزاری این بازی به  دلیل نامه جوهانسون به فیفا بود 
که از آنها خواست جلوی برگزاری بازی دوستانه با ایران 
را بگیرد. فدراسیون فوتبال ایران باید برای برگزاری این 
بازی، موافقت جوهانسون را جلب می کرد. سرانجام 
پس از ساعت ها کش وقوس فیفا با برگزاری این بازی 
دوستانه پرحرف وحدیث موافقت کرد. تیم ملی امروز 
بدون لژیونرهایش با حریف عجیبش بازی می کند.لغو 
بازی با لیبی و اتفاقاتی که برای بازی با سیرالئون رخ 
داد، انتقادهایی را متوجه فدراسیون فوتبال ایران کرده 
است. تیم ملی پس از صعود به جام جهانی با تیم های 
توگو، روسیه، پاناما و ونزوئلا بازی کرد. در بین این چهار 
تیم تنها روسیه در جام جهانی حاضر است. فدراسیون 
فوتبال برای تیم ملی در ادامه آماده سازی اش هشت 
بازی دیگر در نظر گرفته است. بازی با لیبی که لغو شد 
و سیرالئون جای آن را گرفت. تیم ملی سوم فروردین با 
تونس و هفت فروردین با الجزایر بازی می کند. سوریه، 
ازبکستان، ترکیه، یونان و لیتوانی هم سایر حریفان 
تدارکاتی ایران  هستند. در این میان چند انتقاد به این 
برنامه وجود دارد. در بین این هشت تیم فقط الجزایر 
در جام جهانی حاضر است و برخی کارشناسان عنوان 
می کنند که بهتر بود در این هشت بازی حداقل دو، 
سه بازی با تیم های حاضر در جام جهانی گنجانده 
می شد. عربستان هم اکنون بازی با بلژیک و آلمان را 
نهایی کرده و به دنبال چند بازی مهم دیگر هم هست. 
کارلوس کی روش البته همواره عنوان کرده نباید تصور 
کرد که تنها بازی با تیم های بزرگ برای فوتبال ایران 

مفید است. بازی با تیم های آفریقایی برای آماده شدن 
برای دیدار با مراکش، اولین حریف ایران در جام 
جهانی ترتیب داده شده است. ترکیه و یونان هم برای 
شباهت با فوتبال پرتغال و اسپانیا انتخاب شده اند. در 
اردوهایی هم که بازیکنان لژیونر غایب اند، حریفان 
ضعیت تری مثل سیرالئون، سوریه و ازبکستان حریفان 
تیم ملی  خواهند بود.  انتقاد دوم اما در انتخاب این 
حریفان است. مطمئنا همین اتفاقات بازی با سیرالئون 
اعتبار فوتبال ایران را کمی خدشه دار کرد. فدراسیون 
ابتدا به سراغ کشوری با مشکلات ریز و درشت مثل لیبی 
رفت. پس از انتخاب لیبی، فدراسیون فوتبال این کشور 
عنوان کرد به دلیل مشکلات داخلی و نداشتن سرمربی 
در این بازی حاضر نمی شود. فدراسیون ایران در گام 
دوم سیرالئونی را انتخاب کرد که چهار سالی است 
لیگ ندارد و با خطر تعلیق دست و پنجه نرم می کند؟ 
آیا مسئولان فدراسیون نمی توانستند انتخاب بهتری 
برای بازی امروز داشته باشند، باید هم پول بدهند و 
هم به سراغ تیم های مشکل دار و با کیفیت پایین بروند.  
ایران یکی از تیم های حاضر در جام جهانی است، در 
رده بندی تیم های ملی در رده ۳۳ جهان و اول آسیا 
قرار دارد و در یکی از گروه های جذاب جام جهانی 
قرار گرفته. آیا ترتیب دادن بازی تدارکاتی برای یک تیم 
با چنین فاکتورهایی کار سختی است؟ آیا باید این تیم 
برای بازی های دوستانه اش با تیم هایی که هیچ یک از 
این ویژگی ها را ندارند، پول پرداخت کند؟ مطمئنا در 
این زمینه فدراسیون فوتبال دیپلماسی قوی ای نداشته 
است. ترتیب دادن ۱۲ بازی دوستانه در راه جام جهانی 
کار ارزشمندی بوده است اما از ظرفیت تیم اول آسیا 
و رقیب پرتغال و اسپانیا در جام جهانی بهتر می شد 

استفاده کرد. 
درست است که ایران مانند عربستان نمی تواند با 
پول هنگفت هر تیمی را راضی به بازی کند و استراتژی 
کارلوس کی روش بازی با تیم های متفاوت است 
اما بازی با سیرالئونی که از ایران پول گرفته و معلق 
است، جای سؤال دارد. فدراسیون فوتبال دیروز برای 
راضی کردن مقامات سیرالئونی برای به هم نخوردن این 
بازی وقت گذاشت که قطعا این اقدام برازنده مسئولانی 

که فدراسیون ایران را پنج ستاره می دانند، نیست. 

شرق: حسن تفتیان یکي از طلایي هاي ورزش کشور 
در سال ۹۶ بود. سریع ترین مرد ایران که توانست سه 
مدال ارزشمند طلا را در رقابت هاي آسیایي به دست 
آورد. افتخار مهم او اما در رویداد بزرگ قهرماني جهان 
۲۰۱۸ انگلستان بود. جایي که در مصاف با بزرگ ترین 
دونده هاي دنیا توانست به فینال مسابقات برسد. یوز 
ایراني که امسال روزهاي پرفروغي را پشت سر گذاشته، 
حالا تمرکزش را روي بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ جاکارتا 
گذاشته است. بزرگ ترین میدان ورزشي قاره کهن که هر 
چهار سال یک بار برگزار مي شود و مدال آوري در آن از 
اعتبار دوچنداني برخوردار است. در ادامه گفت وگوي 

«شرق» را با این دونده تربتي مي خوانید.
 آقاي تفتیان اهالي دوومیداني از شما به عنوان  �

برترین ورزشکار سال این رشته اسم مي برند. طبیعتا 
نتایجي هم که گرفتید، خیلي رضایت بخش بود. 

دراین باره صحبت  کنید.
واقعا باید بگویم که سال ۹۶، سال بسیار خوبي 
برایم بود چراکه توانستم بهترین نتیجه  ممکن را 
بگیرم. از همه مسئولاني که به من کمک کردند تا این 
سال را با موفقیت پشت سر بگذارم، واقعا ممنونم. در 
سه مسابقه آسیایي شرکت کردم که خوشبختانه در 
هر سه مدال طلا گرفتم. با وجود اینکه آسیب دیدگي 
داشتم اما به کمک دوستان فیزیوتراپ و ماساژور 
خیلي زود به تمرینات برگشتم. اولین طلایي که گرفتم 
در دو ۱۰۰ متر رقابت هاي فضاي باز هند بود. بعد از 
آن در قهرماني جهان ۲۰۱۷ لندن شرکت کردم. آنجا 
نتوانستم به نتیجه اي که مي خواستم برسم. متأسفانه 
دیرآماده شدن ویزایم براي اعزام به این بازي ها در 
عملکردم تأثیر گذاشت و مانع از رسیدن به نتیجه 
دلخواهم شد. در بازي هاي داخل سالن عشق آباد هم 
توانستم یک رکورد خوب و یک مدال طلاي دیگر نیز 
کسب کنم. در رقابت هاي قهرماني آسیایي تهران که 
چند وقت پیش برگزار شد هم رکورد ایران را در دو 
۶۰ متر زدم و هم نفر اول شدم. در مسابقات داخل 
سالن جهاني اخیر هم به عنوان اولین ایراني توانستم 

به فینال دو ۶۰ متر برسم.

 فکرش را مي کردید بتوانید به فینال برسید؟ �
خب من در این مدت تمرینات خیلي خوبي را 
پشت سر گذاشته بودم. مربي ام این اعتمادبه نفس 
را به من داده بود که مي توانم به فینال برسم. اینکه 

فقط یک شرکت کننده نیستم و باید براي مدال بجنگم. 
حسي را که بین مرحله نیمه نهایي تا فینال داشتم 
اصلا نمي توانم توصیف کنم. حال عجیبي بود. اینکه 
مي دیدم کنار برترین دونده هاي دنیا راهي فینال شوم، 

برایم واقعا لذت بخش بود.
 از کارکردن با «انتان گاي»، مربي فرانسوي راضي  �

هستید؟
بله، خیلي زیاد. او هم مربي ام هست و هم من 
را روان شناسي مي کند. واقعا حرفه اي است و مثبت 
فکر مي کند. رابطه مان خیلي گرم و صمیمي است. هر 

کاري براي موفقیت من مي کند.
 از الان به بعد چه برنامه اي دارید؟ �

هدفمان بازي هاي آسیایي است. از چند وقت دیگر 
رقابت هاي فضاي باز شروع مي شود و من هم باید تا 
آن زمان در چند تورنمنت تدارکاتي شرکت کنم که 
خودم را محک بزنم و ببینم شرایطم براي این بازي ها 

چطور است.
 برخي از کارشناسان با وضعیت رکوردي خوبي  �

که از شما مي بینند، به مدال آوري شما در بازي هاي 
آسیایي امیدوارند. خودتان چطور فکر مي کنید؟

ببینید بازي هاي آسیایي رویداد خیلي بزرگي است. 
همه ورزشکاران چهار سال تلاش مي کنند تا بیایند 
بهترین عملکرد را از خودشان نشان دهند. طبیعي 
است که رقباي من هم در این مدت پیشرفت کرده اند. 
حریفان من در کمپ هاي آمریکایي تمرین مي کنند. 
البته شرایط من هم خوب است؛ من هم در کنار مربي ام 
در فرانسه تمرین مي کنم. اما اگر به امید خدا شرایط به 
همین شکل پیش برود و خوب تمرین کنم مي توانم 
نتیجه خوبي در جاکارتا بگیرم. البته این را باید بگویم 

که مدال گرفتن به شرایط روز مسابقه بستگي دارد.
 براي تعطیلات سال نو در ایران هستید؟ �

فعلا هیچ چیز مشخص نیست. من تابع مربي ام 
هستم. او باید برنامه ام را به من بگوید. اگر بیایم هم 
خیلي کوتاه مدت مي آیم. چون تمریناتمان در جریان 
است. متأسفانه ما ورزشکاران بیشتر ایام تعطیلات سال 
نو را نمي توانیم در کنار خانواده هایمان باشیم. به هر 
حال اگر بخواهي ورزشکار حرفه اي باشي باید سختي 
بکشي و دوري از خانواده را تحمل کني. ان شاءاالله که 
نتیجه این دوري ها و سختي ها را ببینم و به آرزوهایي 

که در سر دارم، برسم. 

حسن تفتیان: بهترین عملکرد را در سال ۹۶ داشتم

تفتیان با قهرماني هاي پیاپي خود در آسیا، در 
چند سال اخیر دو سرعت ایران را به جایگاه 
خوبي در سطح قاره و جهان رسانده است. 
یوزپلنگ ایراني از زماني که در رده جوانان 
دویده تا الان که در تیم ملي بزرگسالان است، 
برترین ملي پوش این ماده بوده است. او سال 
۹۱ با قهرماني در سریلانکا، سریع ترین دونده 
 Challenge World جوان آسیا شد و در رقابت هاي
اسپانیا سال ۲۰۱۶ رکورد دو ۱۰۰ متر فضاي باز 
را به ۱۰ثانیه و چهارصدم ثانیه رساند. رکورد 
دو ۲۰۰ متر هم با زمان ۲۰ ثانیه و ۷۲صدم ثانیه 
(مسابقات ۲۰۱۵ تهران) متعلق به همین ورزشکار 
است. تفتیان از سال گذشته با انتخاب مربي 
فرانسوي راهي پاریس شد و اردوهاي مقطعي 
را تاکنون در این کشور ادامه داده است. خودش 

معتقد است بخش چشمگیري از موفقیت هاي 
اخیر او در پي به خدمت گرفتن این مربي و حضور 
در اردوهاي خارجي بوده است. از دیگر افتخارات 
این دونده تربتي، صعود به مرحله نیمه نهایي 
بازي هاي المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو بوده است. 
اتفاقي که باز هم براي نخستین بار در تاریخ 
دوهاي سرعت ایران در بازي هاي المپیک رخ 
داده است. مدال طلا در دو دوره پیاپي مسابقات 
دوومیداني داخل سالن قهرماني آسیا، بازي هاي 
آسیایي داخل سالن، صعود به نیمه نهایي 
المپیک و مسابقات جهاني، قهرماني مسابقات 
بین المللي مادرید، قهرماني ۱۰۰ متر آسیا در 
سال ۲۰۱۷ و مقام پنجم جهان در مسابقات 
داخل سالن بیرمنگام، افتخارات تفتیان در دو، سه 

سال گذشته بوده است.
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شرق: سیرالئونی ها در شرایطی خودشان را به تهران رسانده اند که کشورشان 
درگیر انتخابات ریاست جمهوری است و حتی دور اول این انتخابات نیز 
برگزار شده و قرار است در دور دوم، دو نامزد نهایی به مصاف هم بروند 
تا سرانجام روز ۲۷ مارس، تکلیف ریاست جمهوری این کشور مشخص 
شود. سیرالئون که یکی از چند مستعمره انگلیسی ها در آفریقا است،فوتبال 
را از سال ۱۹۴۹ شروع کرده و همان سال با شکست مقابل نیجریه، اولین 
بازی دوستانه اش را برگزار کرده است.  تیم ملی این کشور ۶٫۳ میلیون نفری 
هیچ وقت در تاریخ، قدرتی در بین کشورهای آفریقایی نبوده و در کل نیز فقط 
دو بار توانسته جواز صعود به جام ملت های آفریقا را به دست بیاورد که 
همان دو بار هم فقط دلخوش به حضور در مرحله گروهی این تورنمنت 
بوده است.  سیرالئونی ها که در تازه ترین رنکینگ فیفا در جایگاه ۹۸ قرار 
دارند، از سال هایی که در تاریخ فوتبالشان بردهای پرگلی به ثبت رسانده اند 
فاصله زیادی گرفته اند. آنها دو نتیجه ۵ بر یک در فوتبال ثبت کرده اند 
که به عنوان پرگل ترین بردهایشان در فوتبال یاد می شود؛ هر دو بار مقابل 

نیجر که یکی در سال ۱۹۷۶ رقم خورد و دیگری هم در سال ۱۹۹۵. بدترین 
شکستی هم که در فوتبال متحمل شده اند، مربوط به سال ۲۰۰۷ است که 
با نتیجه ۶ بر صفر مقابل مالی رقم خورده است.  درست مثل کشورشان، 
تیم ملی فوتبال سیرالئون هم با مشکلات زیادی دست وپنجه نرم کرده؛ از 
محرومیت های مرسوم در فوتبال آفریقا گرفته تا رخ دادن فسادهای ریز و 
درشت در لیگ و حتی در عرصه ملی! هنوز پرونده تبانی تیم ملی فوتبال این 
کشور در راه رقابت های جام جهانی ۲۰۱۰ باز است. بررسی ها تقریبا به نتیجه 
رسیده که در مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۱۰ سیرالئون با آفریقای جنوبی 
زدوبند کرده و حالا قرار شده در یکی، دو ماه پیش رو، رأی نهایی درباره آنها 
صادر شود که می تواند عواقب بدی برایشان در پی داشته باشد.  سیرالئون 
البته همچنان به روند نتیجه نگرفتن  خود در فوتبال ادامه می دهد؛ همین 
سال گذشته، این تیم پنج مسابقه داشته که یکی از آنها دوستانه و چهار 
بازی دیگرش رسمی بوده؛ اولین مسابقه شان در سال ۲۰۱۷ بازی دوستانه 
برابر لیبریا بوده که با یک گل شکست خورده اند، ولی برد خوبشان برابر کنیا 

در راه مرحله انتخابی جام ملت های آفریقا که با نتیجه ۲ بر یک رقم خورد، 
بسیاری را امیدوار کرد که شاید این تیم سال خوبی در پیش داشته باشد. 
اگرچه آنها حتی یک تساوی یک-یک نیز مقابل سنگال رقم زدند، ولی دو 
بازی باقی مانده  خود را به ترتیب ۳ بر یک و ۲ بر صفر برابر نیجریه باختند 
تا سال را فقط با یک برد به پایان برده باشند. حالا بازی با ایران، اولین بازی 
تیم ملی این کشور در سال ۲۰۱۸ و از قرار معلوم تنها بازی دوستانه شان 
در سال جاری است.  سیرالئونی ها بازیکنان لژیونر زیادی دارند، ولی تقریبا 
هیچ کدامشان در باشگاه مطرحی بازی نمی کنند؛ شاید مهم ترین بازیکن آنها 
مدافع و کاپیتان۳۰ ساله شان اومارو بانگورا باشد که در تیم زوریخ سوئیس 
بازی می کند. جالب اینکه بقیه بازیکنانشان در لیگ های فرانسه (لیگ های 
پایین)، فنلاند، اسکاتلند، ترکیه، اسلوونی، کویت، عربستان، مولداوی، ایسلند، 
قزاقستان، اتریش، آمریکا، کانادا و سوئد بازی می کنند. یکی از دلایلی که 
ملی پوشان سیرالئون اکثرا لژیونرا هستند، به این دلیل است که این کشور به 

دلیل مشکلات داخلی، چند سالی است که لیگ ندارد. 

 وقتی تیم اول آسیا ناز تیم بدون لیگ و فدراسیون را می کشد
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